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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
 BASHKIA GJIROKASTER 

 
Nr.______Prot                                                               Gjirokastër më ____. ____. 2016  
Tel:              +355 84 26 41 03, 26 35 00  
Tel dhe Fax: +355 84 2637 96  
Adresa:      Bashkia  Gjirokastër , Shqipëri, Albania 
Zyra e ____________________ 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
Data 11.08.2016 
Për: Bashkimin eOperatoreve ekonomik“Cara ” SHPK me NIPT K07729920F & Ndregjoni 
shpk me nipt K31329048I & Neal-86 me nipt K04814851T 
 
Procedura e prokurimit:Punet, Tender i hapur, Prokurim Elektronik 
Përshkrim i shkurtër i kontratës.“Rehabilitim i kanalit ujites V-3Rezervuari i Cinit - 
Rehabilitimi i pjesshem i diges Rezervuari i Cinit”me fond limit  18.491.419 leke pa t.v.sh.  
 
Kohezgjatja e kontrates 50dite. Data e zhvillimit te tenderit 24.06.2016 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikedate 
06.06.2016Numri22 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  POoferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
1. Bashkimi I  OE “Cara ” SHPK me NIPT K07729920F& Ndregjoni shpk me nipt 

K31329048I & Neal-86 me nipt K04814851T me kontrate bashkepunimi Nr 7135 rep 
,4349 kol ,date 23.06.2016 perfaqesuar nga Z Naim Cara administrator I shoqerise  
“Cara” shpk me procure te posacme  Nr7135/1 rep nr 4345/1 kol ,date 23.06.2016   

Vlera e ofruar e ofertes 11.012.190(njembedhjet milion e dymbedhjete mije e njeqinde e 
nentedhjete) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 13.214.628(trembedhjete milion e 
dyqinde e katermbedhjete mije e gjashteqinde e njezete e tete)  leke me t.v.sh. 
 
 
2. Bashkimi I  OE “Tea -D” sh.p.k  me NIPT K32522629L&Sinani &Lici  shpk me nipt 

J69405101K me kontrate bashkepunimi Nr 404 rep ,224/1 kol ,date 23.06.2016 
perfaqesuar nga Z Dintar Thanasi  administrator I shoqerise  “Tea-D” shpk me 
procure te posacme  nr 405 rep nr 225/1 kol ,date 24.06.2016   
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Vlera eofruar e  ofertes11.151.730 (njembedhjete milion e njeqinde e pesedhjete e nje mije e 
shtateqinde e tridhjete) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  13.382.076(trembedhjete 
milion e treqinde e tetedhjete e dy mije e shtatedhjete e gjashte )  leke me t.v.sh. 
 
3. Bashkimi I  OE AL-Asfalt shpk me nipt K81511508A& Eral Construction  shpk me 

nipt K82230002 K me kontrate bashkepunimi Nr 4525 rep ,3199 kol ,date 23.06.2016 
perfaqesuar nga Z Ervin Qendro  administrator I shoqerise  “Eral Construction  shpk 
me procure te posacme  nr 4524 rep nr 3216 kol ,date 23.06.2016. 

Vlera e ofruar e korigjuar e ofertes 11.710.752,38  (njembedhjete milion e shtateqinde e dhjete 
mije e shtaqinde e pesedhjete e dy presje tridhjet e tete) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 14.052.902,85  (katermbedhjete milion e pesedhjete e dy mije e nenteqinde e dy 
presje tetedhjete e pese )  leke me t.v.sh. 

 
4. Bashkimi I  OE Shqiponja M shpk me nipt J78311934T&Company Riviera 2008 shpk 

me nipt K81716011V me kontrate bashkepunimi Nr 7153 rep ,4362 kol ,date 23.06.2016 
perfaqesuar nga Z Fadil Dezhdiu  administrator I shoqerise  “Shqiponja M  shpk me 
procure te posacme  nr 7153/1 rep nr 4362/1 kol ,date 23.06.2016   

Vlera e ofruar e ofertes 11.942.976 (njembedhjete milion e nenteqinde e dyzete e dy mije e 
nenteqinde e shtatedhjete e gjashte) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
14.331.571(katermbedhjete milion e treqinde e tridhjet e nje mije e peseqinde e shtatedhjete e 
nje)  leke me t.v.sh. 
 
5. “Vellezerit Hysa” sh.p.k me Nipt K12911201C 
Vlera e ofertes 12.004.926 (dymbedhjete milion e kater mije e nenteqinde e njezete e gjashte  ) 
leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 14.405.911(katermbedhjete milion e katerqinde e 
pese mije e nentqinde e njembedhjete )  leke me t.v.sh 
 
6. “Manes” sh.p.k me Nipt J64103865K 
Vlera e ofertes 12.111.111,23 (dymbedhjete milion e njeqinde e njembedhjete mije e njeqinde e 
njembedhjete presje njezete e tre ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
14.533.333,48(katermbedhjete milion e peseqinde e tridhjete e tre mije e treqinde e tridhjete e tre 
presje dyzete e tete)  leke me t.v.sh 
 
7. “Beqiri” sh.p.k me Nipt J98624801V 
Vlera e ofertes 13.085.025 (trembedhjete milion e tetedhjete e pese mije e njezete e pese ) leke 
pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 15.702.030(pesembedhjet milion e shtateqinde e dy 
mije e tridhjete )  leke me t.v.sh 
 
8. “Hastoci” sh.p.k me Nipt  J62028009B 
Vlera e ofertes 13.148.230 (trembedhjete milion e njeqinde e dyzete e tete mije e dyqinde e 
tridhjete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 15.777.876(pesembedhjete milion e 
shtateqinde e shtatedhjete e shtate mije e tetqinde e shtadhjete e gjashte )  leke me t.v.sh 
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9. “B-93 ” sh.p.k me Nipt J62903508R 
Vlera e ofertes 13.479.051 (trembedhjete milion e katerqinde e shtatedhjete e nente mije e 
pesedhjete e nje ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 16.174.861(gjashtembedhjete 
milion e njeqinde e shtatedhjete e kater mije e tetqinde e gjashtedhjete e nje )  leke me t.v.sh 
 
10. Bashkimi I  OE Spektri  shpk me nipt J62903555F &“Jodi” shpk me nipt J63229478K 

me kontrate bashkepunimi Nr 1069 rep ,499 kol ,date 23.06.2016 perfaqesuar nga Z 
Robert Yzeiraj  administrator I shoqerise  “Spektri   shpk me procure te posacme  nr 
1062 rep nr 500 kol ,date 23.06.2016   

Vlera e ofertes 13.929.987 (trembedhjet milion e nenteqinde e njezete e nente mije e nenteqinde 
e tetedhjete e shtate ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 16.715.984(gjashtembedhjete 
milion e shtateqinde e pesembedhjete mije e nenteqinde e tetedhjete e kater )  leke me t.v.sh 
 
11. “Leon Construction”  SHPK me NIPT K71820009I 
Vlera e ofertes 14.456.128,98 (katermbedhjete milion e katerqinde e pesedhjete e gjashte mije e 
njeqinde e njezete e tete presje nentedhjete e tete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
17.347.354,78(shtatembedhjete milion e treqinde e dyzete  e shtate mije e treqinde e pesedhjete e 
kater presje shtatedhjete e tete)  leke me t.v.sh. 
 
12. “Avduli ” sh.p.k me Nipt J66703306O 
Vlera e ofertes 14.466.819 (katermbedhjete milion e katerqinde e gjashtedhjete e gjashte mije e 
tetqinde e nentembedhjete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
17.360.183(shtatembedhjete milion e treqinde e gjashtedhjete mije e njeqinde e tetedhjete e tre)  
leke me t.v.sh 
 
13. “Shendelli ” sh.p.k  me NIPT K07924803N  
Vlera e ofertes14.809.322 (katermbedhjet milion e teteqinde e nente mije e trenqinde e njezete e 
dy  ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  17.771.187(shtatembedhjete milion e 
shtateqinde e shtatedhjete e nje mije e njeqinde e tetedhjete e shtate)  leke me t.v.sh. 
 
14. “Shamo-Construction ” sh.p.k  me NIPT L01326020F  
Vlera e ofertes15.171.742 (pesembedhjete milion e njeqinde e shtatedhjete e nje mije e 
shtateqinde e dyzete e dy  ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  
18.206.090(tetmbedhjete milion e dyqinde e gjashte mije e nentedhjete)  leke me t.v.sh. 
 
15. “Senka  ” sh.p.k  me NIPT J94808405Q 
Vlera e ofertes16.482.433 (gjashtembedhjete milion e katerqinde e tetedhjete e dy mije e 
katerqinde e tridhjete e tre ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  
19.778.920(nentembedhjete milion e shtateqinde e shtatedhjete e tete mije e nenteqinde e 
njezete)  leke me t.v.sh. 
 
16. “Arti  ” sh.p.k  me NIPT J64103808P 
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Vlera e ofertes17.184.680 (shtatembedhjete milion e njeqinde e tetedhjete e kater mije e 
gjashteqinde e tetedhjete) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  20.621.616(njezete 
milion e gjashteqinde e njezete e nje mije e gjashteqinde e gjashtembedhjete)  leke me t.v.sh. 
 
17. “Fled ” sh.p.k  me NIPT K17621104C Nuk kishte paraqitur oferte 

 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. Bashkimi I OE “Tea -D” sh.p.k  me NIPT K32522629L&“Sinani &Lici” shpk me nipt 

J69405101K 
2. “Vellezerit Hysa” sh.p.k me Nipt K12911201C 
3. “Beqiri” sh.p.k me Nipt J98624801V 
4. Bashkimi I  OE Spektri  shpk me nipt J62903555F & “Jodi” shpk me nipt J63229478K  
5. “Leon Construction”  SHPK me NIPT K71820009I 
6. “Avduli ” sh.p.k me Nipt J66703306O 
7. “Senka  ” sh.p.k  me NIPT J94808405Q 
8. “Fled ” sh.p.k  me NIPT K17621104C 
 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Bashkimi I  OE “Tea -D” sh.p.k  me NIPT K32522629L&Sinani &Lici  shpk me nipt 

J69405101K me kontrate bashkepunimi Nr 404 rep ,224/1 kol ,date 23.06.2016 
perfaqesuar nga Z Dintar Thanasi  administrator I shoqerise  “Tea-D” shpk me 
procure te posacme  nr 405 rep nr 225/1 kol ,date 24.06.2016   

Vlera eofruar e  ofertes11.151.730 (njembedhjete milion e njeqinde e pesedhjete e nje mije e 
shtateqinde e tridhjete) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  13.382.076(trembedhjete 
milion e treqinde e tetedhjete e dy mije e shtatedhjete e gjashte )  leke me t.v.sh.nga shqyrtimi 
dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura 
rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 
• OE Tea –D si pjestar I ketij BOE  nuk ka bere ndarje analitike te zerave te punimeve te 

preventivit  qe mer persiper te kryej, pasi ky OE ka mungese te pikave NP6A dhe NS18A te 
licences se firmes. Pra nuk mund te vertetoje se cilat jane 70 % e punimeve qe ka mare 
persiper te kryeje, duke pasur dhe mungesat e mesiperme ne pikat e licences. Duke pasur 
parasysh qe vetem preventivi per punimet e diges jane mbi 50% te  vleres totale te punimeve, 
dhe ky OE ka mare persiper te kryej 70 % te punimeve totale duke mos e disponuar  kete 
pike licence, Pra e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE eshte 
skualifikuar 
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2. “Vellezerit Hysa” sh.p.k me Nipt K12911201C 
Vlera e ofertes 12.004.926 (dymbedhjete milion e kater mije e nenteqinde e njezete e gjashte  ) 
leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 14.405.911(katermbedhjete milion e katerqinde e 
pese mije e nentqinde e njembedhjete )  leke me t.v.shnga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave 
administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 
ekonomik kishte keto mangesi : 
• OE Vellezerit Hysa nuk  ka paraqitur QKL leje mjedisore per fabriken e betonit , por ka 

bashkangjitur te dokumenti perkates i kesaj linje prodhimi  lejen e mjedisit per fabriken e 
asfaltit per aktivitetin Distilim i katranit ose bitumit ne lidhje me ndonje proces prodhimi.Pra 
e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar 

3. “Beqiri” sh.p.k me Nipt J98624801V 

Vlera e ofertes 13.085.025 (trembedhjete milion e tetedhjete e pese mije e njezete e pese ) leke 
pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 15.702.030(pesembedhjet milion e shtateqinde e dy 
mije e tridhjete )  leke me t.v.sh,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor 
teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto 
mangesi : 
• Ky OE  ka mungese te pikes NP6A te licences, sikurse eshte kerkuar ne DST.  Gjithashtu ky 

OE nuk ploteson nr mesatar te 45 punonjesve te kerkuar nga AK ne DST, pasi ky OE duke u 
bazuar ne vertetimet e paraqitura ka nje mesatare prej 43.5 punonjesish per periudhen e 
kerkuar.Pra e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar 

 
4. Bashkimi I  OE Spektri  shpk me nipt J62903555F &“Jodi” shpk me nipt J63229478K 

me kontrate bashkepunimi Nr 1069 rep ,499 kol ,date 23.06.2016 perfaqesuar nga Z 
Robert Yzeiraj  administrator I shoqerise  “Spektri   shpk me procure te posacme  nr 
1062 rep nr 500 kol ,date 23.06.2016   

Vlera e ofertes 13.929.987 (trembedhjet milion e nenteqinde e njezete e nente mije e nenteqinde 
e tetedhjete e shtate ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 16.715.984(gjashtembedhjete 
milion e shtateqinde e pesembedhjete mije e nenteqinde e tetedhjete e kater )  leke me t.v.sh,nga 
shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te 
paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 
• Ky BOE skualifikohet pasi te dy keta OE pjesmares ne kete BOE kane mungese te pikes 

NP6A te licences. Pra nuk permbushin kriteret sipas DS, duke e bere te pamundur kryerjen e 
kesaj kategorie punimesh.   

 
• Gjithashtu OE Spektri shpk nuk ka paraqitur ISO 14001 – 2004 sikurse eshte kerkuar ne 

DST.Pra e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar 
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5. “Leon Construction”  SHPK me NIPT K71820009I 

Vlera e ofertes 14.456.128,98 (katermbedhjete milion e katerqinde e pesedhjete e gjashte mije e 
njeqinde e njezete e tete presje nentedhjete e tete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
17.347.354,78(shtatembedhjete milion e treqinde e dyzete  e shtate mije e treqinde e pesedhjete e 
kater presje shtatedhjete e tete)  leke me t.v.sh.,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave 
administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 
ekonomik kishte keto mangesi : 
• Ky OE skualifikohet pasi ka gabim ne vlereme te madhe se 2% ne preventivin e ofertes se 

paraqitur. Me konkretisht vlera e paraqitur nga OE ishte sipas preventivit 17 347 354. 76 leke 
me tvsh dhe behet 17 762 220.64 leke me tvsh. Pra nje diference prej 414 865.86 lekesh. 

• Gjithashtu ky OE ka mungese te pikes NP6A te Licences, duke mos plotesuar kriteret e 
DST.Pra e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar 

  
6. “Avduli ” sh.p.k me Nipt J66703306O 

Vlera e ofertes 14.466.819 (katermbedhjete milion e katerqinde e gjashtedhjete e gjashte mije e 
tetqinde e nentembedhjete ) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 
17.360.183(shtatembedhjete milion e treqinde e gjashtedhjete mije e njeqinde e tetedhjete e tre)  
leke me t.v.sh,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 
• Ky OE Skualifikohet pasi ka mungese te pikes NP6A te Licences duke mos plotesuar kriteret 

e DST qe ka kerkuar AK.Pra e ben te pa vlefshme kete oferte. . Per kete arsye ky OE 
eshte skualifikuar 

 
7. “Senka  ” sh.p.k  me NIPT J94808405Q 

Vlera e ofertes16.482.433 (gjashtembedhjete milion e katerqinde e tetedhjete e dy mije e 
katerqinde e tridhjete e tre ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  
19.778.920(nentembedhjete milion e shtateqinde e shtatedhjete e tete mije e nenteqinde e 
njezete)  leke me t.v.sh.,nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte keto mangesi : 
• Ky OE ka shume mangesi ne dokumentacionin e ngarkuar ne faqen zyrtare te APP. 

• Me analitikisht  1. Mungojne bilancet  2. Mungon vertetimi bankar 3. Mugon Licenca 4. 
Mungon dokumentacioni per stafin 5. Mungojne vertetimet dhe listepagesat per nr e 
punonjesve 6. Mungojne gjith dokumentacionet per mjetet 7. Mungojne ISO-t e firmes.   Pra 
e ben te pa vlefshme kete oferte . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar. 
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8. “Fled ” sh.p.k  me NIPT K17621104C Nuk kishte paraqitur oferteKy OE ka mungese 

totale te dokumentacionit. Te vetmet dokumente qe ky OE ka ngarkuar  ne system, jane, 
licenca dhe QKR e firmes. Gjithe dokumentacioni tjeter mungon. Pra e ben te pa vlefshme 
kete oferte . Per kete arsye ky OE eshte skualifikuar. 

 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin eOperatoreve 
ekonomik“Cara ” SHPK me NIPT K07729920F & Ndregjoni shpk me nipt K31329048I & 
Neal-86 me nipt K04814851Tme kontrate bashkepunimi Nr 7135 rep ,4349 kol ,date 
23.06.2016 perfaqesuar nga Z Naim Cara administrator I shoqerise  “Cara” shpk me 
procure te posacme  Nr7135/1 rep nr 4345/1 kol ,date 23.06.2016   

me adreseDiber Burrel  BURREL Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private 
Nr.10, se oferta e paraqitur, me një vlerë 11.012.190 (njembedhjet milion e dymbedhjete mije e 
njeqinde e nentedhjete) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 13.214.628(trembedhjete 
milion e dyqinde e katermbedhjete mije e gjashteqinde e njezete e tete)  leke me t.v.sh. është 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimine kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.08.2016 
 
Ankesa: ka ose jo ; Nuk ka  patur ankesa. 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : 
 
 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Zamira RAMI 
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